

両替機の一部機能終了と各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

このたび当行では、下記のとおり、両替機の一部機能の終了、および両替手数料・大口硬貨整理入金手数料を改定させていただくことといたしました。

今後ともより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

■両替機のバラ硬貨のお取扱いを終了

終了日 2024年11月29日（金）

※2024年12月2日（月）以降の硬貨のお取扱いは、50枚単位の包装硬貨のみとなります。

■手数料の改定

改定日 2025年1月6日（月）

(1) 窓口両替手数料（※当行通帳またはキャッシュカード提示により20枚までは無料）

| お取扱い枚数 | 現行 | 改定後 |
|--------------|----------|----------|
| 1～49枚 | 330円 | 660円 |
| 50～500枚 | 550円 | 1,100円 |
| 501～1,000枚 | 1,100円 | 1,650円 |
| 以後、500枚までごとに | 550円ずつ加算 | 550円ずつ加算 |

※汚損した現金および記念貨からの両替についても手数料がかかります。

(2) 両替機手数料

| ご両替後の枚数 | 現行 | 改定後 |
|--------------|------|--------|
| 1～49枚 | 無料 | 300円 |
| 50～500枚 | 300円 | 500円 |
| 501～1,000枚 | 500円 | 800円 |
| 1,001～1,500枚 | 800円 | お取扱い無し |

(3) 大口硬貨整理入金手数料

| お取扱い枚数 | 現行 | 改定後 |
|--------------|----------|----------|
| 1～50枚 | 無料 | 無料 |
| 51～100枚 | | 550円 |
| 101～500枚 | | 880円 |
| 501～1,000枚 | 1,100円 | 1,100円 |
| 1,001～1,500枚 | 1,650円 | 1,650円 |
| 以後、500枚までごとに | 550円ずつ加算 | 550円ずつ加算 |

※募金・寄付金についても手数料がかかります。

以上

<本件に関するお問い合わせ先>

清水銀行コールセンター TEL 0120-0-43289

(受付時間/銀行営業日9:00～17:00)